

Утверждено:

Решением Совета депутатов
Муниципального образования
«Сюмсинский район»



«02» сентября 2011 г. № 35

Изменения в Положение
Управления культуры Администрации
муниципального образования «Сюмсинский район»

Изменения в Положение об Управлении культуры Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»:

- 1) в пункте 1.3. слова «муниципального учреждения» заменить словами «муниципального казенного учреждения»;
- 2) в пункте 1.4. слова «муниципальных учреждений» заменить словами «муниципальных бюджетных учреждений», слова «муниципальные учреждения» заменить словами «муниципальные бюджетные учреждения»;
- 3) в пункте 1.7. слова «Партизанская, д.54» заменить словами «Советская, д.56»;
- 4) в пункте 2.1:
 - четвертый абзац дополнить словами «комплектация библиотечных фондов библиотек»;
 - после абзаца 6 добавить абзац следующего содержания: «организация предоставления дополнительного образования на территории района»;
- 5) в пункте 2.3.2. слова «организаций и предприятий» заменить словами «муниципальных бюджетных учреждений»;
- 6) в пункте 2.3.3. слово «определяет» заменить словом «формирует»;
- 7) в пункте 2.3.4. слова «сметы доходов и расходов» заменить словами «бюджетные сметы»;
- 8) пункт 2.3.6. после слова «значения» дополнить словами «организацию предоставления дополнительного образования на территории Сюмсинского района»;
- 9) в пункте 2.3.7. слова «создает муниципальные учреждения и предприятия в сфере культуры, участвует в создании хозяйственных обществ» заменить словами «участвует в создании муниципальных учреждений в сфере культуры»;
- 10) пункт 2.3.8. изложить в новой редакции: «участвует в формировании по поручению учредителя бюджетного учреждения, в определении целей, условий и порядка деятельности подведомственных муниципальных учреждений культуры, участвует в разработке уставов, положений, заслушивает отчеты об их деятельности в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Сюмсинский район»;
- 11) пункты 2.4. и 2.5. исключить;
- 12) пункт 3.2. изложить в новой редакции: «Должность начальника Управления культуры является главной должностью муниципальной службы, включенной в реестр должностей муниципальной службы в Удмуртской Республике»;
- 13) в пункте 3.5:
 - абзац 5 исключить;
 - в абзаце 6 слова «смете доходов и расходов» заменить слова «бюджетной смете»;
 - в абзаце 9 слово «утверждает» заменить словом «согласовывает»;

- в абзаце 10 слова «муниципальных служащих (работников)» заменить словами «работников»;
- абзац 11 изложить в новой редакции: «организует работу с кадрами Управления культуры, муниципальных бюджетных учреждений, проводит их аттестацию, принимает меры по повышению квалификации»;
- в абзаце 12 слова «муниципальных учреждений» заменить словами «муниципальных бюджетных учреждений»;
- в абзаце 13 слова «муниципальных учреждений» заменить словами «муниципальных бюджетных учреждений»;
- в абзаце 14 слова «на основании распоряжения Главы Администрации Сюзунского района, согласованного с Главой муниципального образования «Сюзунский район»» исключить, слова «муниципальных учреждений» заменить словами «муниципальных бюджетных учреждений»;
- в абзаце 19 слова «муниципальными служащими (работниками)» заменить словами «работниками»;
- в пункте 5.2. слова «со сметой доходов и расходов» заменить слова «с бюджетной сметой»;